连救支〔2009〕4号
关于印发《开展深入学习实践科学发展观
活动实施方案》的通知
中心全体职工：

现将《开展深入学习实践科学发展观活动实施方案》印发给你们，希望认真贯彻执行。

附件：《开展深入学习实践科学发展观活动实施方案》

二〇〇九年三月十六日
	连云港市急救中心办公室              2009年3月16日印发

共印：4份
开展深入学习实践科学发展观
活动实施方案

市卫生系统从3月上旬开始开展深入学习实践科学发展观活动。开展学习实践科学发展观是全面贯彻党的十七大精神，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，紧紧围绕科学发展、跨越发展为主题。结合本单位工作实际，确定“推进卫生科学发展，优化急救工作服务”组织急救中心广大党员、干部、职工，特别是党员、中层干部为重点，深入学习实践科学发展观，准确把握科学发展观的重大意义、科学内涵、精神实质和根本要求。紧紧围绕“党员干部受教育、科学发展上水平、人民群众得实惠”的根本要求，大力解放思想、实事求是、改革创新，切实增强贯彻落实科学发展观的自觉性和坚定性，着力转变卫生急救工作中不适应、不符合科学发展观的思想观念，推动急救中心各项工作又快又好地发展，制定学习实践科学发展观活动实施方案。

一、宣传发动
1.召开支部委员会（3月13日）

传达市卫生局关于学习实践科学发展观活动实施方案及局党委书记史勤勤讲话。研究制定急救中心开展学习实践科学发展观活动的计划布置。

2.成立急救中心学习实践科学发展观活动领导小组。

组长：王明祥  匡友成

副组长：金泉  赵发桐

成员：卞润生  樊继芒  尹兴雄

下设办公室：

主任：卞润生

成员：姚玥君  曹  悦  朱星彤

3.召开全中心职工大会（3月17日上午）

传达市卫生局关于开展学习实践科学发展观活动的会议精神，布置急救中心开展学习实践科学发展观活动实施方案作大会动员，提出要求。

二、深入学习，开展调研（3月18日－4月20日）第一阶段
1.认真开展学习实践科学发展观有关的文件，组织广大党员、干部学习十七大会议文献，十七届三中全会、市委十届七次会议精神，学习《毛泽东、邓小平、江泽民论科学发展》和《科学发展观重要论述摘编》，学习胡锦涛等中央领导一系列重要讲话精神。对重点篇目进行精读，组织党员、中层干部集中学习不少于30个学时，支部集体学习4次，支部成员业余实践自学，写出学习笔记、心得体会。每位党员写一篇学习心得上交党支部。

学习时间（1）党支部成员学习时间每周星期一下午半天。
（2）党员中层干部学习时间，每周三下午3时－6时。

（3）自学时间不少于20学时。

3月30日、4月10日集中交流学习心得体会，学习方法。

（4）每位党员、中层干部交一篇学习心得体会、会议交流。

（5）支部成员交
1篇调研论文、会议上交流。

2.深入科室调查研究。

（1）在开展学习的同时，结合各自的工作特点进行调研，主要调研急救中心的发展体制机制，为职工服务、为病人服务，职工还存在哪些想法、为病人服务还存在哪些不足、哪些容易出医疗事故、哪些地方容易出现隐患，影响急救中心急救事业科学发展的突出矛盾和问题展开调研，支部委员每人要写出一篇调研报告，在会上作交流。
（2）按照科学发展观的要求，紧密联系急救中心工作实际，开展以“推进卫生科学发展、优化急救卫生服务”的解放思想大讨论，使广大党员、中层干部认识到要克服满足现状，因循守旧的思想，要开创思想解放的新境界。进一步加深广大党员对科学发展的理解，增强忧患意识、责任意识和机遇意识，进一步开阔眼界、开阔胸襟，坚持事实就是，边学习、边讨论、边实践、边整改、边提高。使急救中心的各项工作按照科学发展的道路稳步前进。
三、分析检查，群众评议（4月20日－6月10日）第二阶段
1.通过学习、调研，查找班子和个人在贯彻落实科学发展观方面存在的突出问题，在党性党纪党风方面群众反映的突出问题，查找党性修养和作风建设方面存在的突出问题，深刻分析原因，开展严肃认真的批评与自我批评，开展班子成员之间谈心交心、沟通思想，做到互相理解、互相帮助、加强团结，广泛征求科室、群众对领导班子及成员的意见，认真梳理存在的问题，召开职工座谈会、个别访谈、问卷调查、设立意见箱等多种方法，找准存在的问题和不足。
（1）4月20日召开支部成员班子民主生活会。

（2）4月30日召开支部全体党员民主生活会。

交流学习心得，找出存在问题，开展批评与自我批评。

（3）5月15日召开职工、群众座谈会，互相交心，征求群众意见和建议。
（4）5月18日－5月30日，个别谈心、问卷调查、设立意见箱。

（5）党支部写出领导班子存在问题分析报告。

2.开好民主生活会，紧紧围绕深入贯彻科学发展观，加强领导班子思想政治建设的要求，重点查找个人和班子在贯彻落实科学发展观方面存在的突出问题，查找党性党风党纪方面的问题，进一步强化责任意识、服务意识，查找医德医风、医药购销、医疗服务中的不正之风，真心实意的为群众多做好事，多办实事，多解难事，真正树立卫生行业的良好社会形象。
3.在学习、调研、查摆存在问题，召开民主生活会等活动征求意见和建议，认真查摆贯彻落实科学发展观方面还存在的突出问题，深刻分析问题存在的根源，找出问题存在根源，制定贯彻落实科学发展观的主要思路和班子建设的具体措施，写出分析报告，召开支部大会讨论修改，并组织职工群众评议。
（1）6月1日召开支部大会，分析报告交全体党员评议，征求意见。

（2）6月3日召开职工大会对报告进行评议，征求意见。

（3）6月10日前对报告修改完毕，上报市卫生局领导小组办公室审核。

四、整改落实方案
制定整改措施，扎扎实实地搞好整改工作，对讨论中查摆出的单位和个人存在的陈旧思想观念和工作理念上的偏差，以及不适应新形势、新任务、新要求的问题，对落实科学发展观还没有完全到位的问题，对群众切身利益，群众反映强烈的问题要有明确解决问题的思路和方法，找出问题存在的原因，切实加以整改，尤其是要认真解决思想、信念、廉洁从政、求真务实、联系群众等方面存在的问题，对影响科学发展观的落实，影响急救中心事业发展的问题，加大力度整改，进一步解放思想，更新观念。各处妨碍创新的陈旧思想观念，摒弃一切束缚学习实践科学发展观的传统思想，推进事业创新、工作创新、服务创新、管理创新、思维创新，使学习实践科学发展观的思想落到实处。

整改时间安排：

（1）6月10日－15日建立整改落实公示制度，明确整改落实项目，明确整改落实目标和时限要求，明确整改落实具体措施。
（2）6月15日－7月15日，整改落实方案，向党员干部、群众公布、公开承诺，请党员干部建言献策，提出合理化建议。
（3）7月15日－8月10日，召开群众职工大会，召开党员大会对整改报告通报，让群众公开测评，根据反馈情况，进一步对整改方案进行修改完善。
（4）学习活动结束后，把学习实践科学发展观活动的经验、做法，取得的实效，整改措施全面总结报卫生局党委。